ATA DA 13.ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO,

REALIZADA EM 22 DE DEZEMBRO DE 2022, ÀS 17:00HS, NO PLENÁRIO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO.

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 17:00hs, no Plenário da

Câmara Municipal de São Leopoldo, reuniram-se os Senhores Vereadores sob a Presidência do

Vereador Rogel da Silva Correa, da Bancada do Republicanos; em que estiveram presentes:

Marcelo Antônio Pereira, Vice-Presidente, da Bancada do PTB; do Vereador Fabiano Haubert,

Secretário, da Bancada do PDT; pela Bancada do PT, Ana Affonso, Nestor Schwertner, e

Marcel Frison; pela Bancada do PDT, Iara Cardoso (online) e Gilmar Pinto; pela Bancada do

MDB, Jeferson Falcão; pela Bancada do União Brasil, Hitler Pederssetti; pela Bancada do

Cidadania, Gabriel Dias; pela Bancada do PSB, Alessandro Camilo da Silva. O Senhor

Presidente declara aberta a presente Sessão Extraordinária, cuja finalidade é a 1.ª Votação do

Expediente 3239, PL 341, que "REGULAMENTA O ART. 18, § 2°, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA

DO MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO, RS, NOS TERMOS DO ART. 37, XIX DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL, PARA DISPOR SOBRE O CAMPO DE ATUAÇÃO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA DE DIREITO

PRIVADO EM ÂMBITO MUNICIPAL". O Senhor Presidente coloca o Expediente 3239, PL

341/2022, em discussão, não havendo nenhum Vereador inscrito para usar a palavra. Em

seguida, em encaminhamento de votação, não havendo nenhuma objeção. Em votação, o

Expediente 3239, PL 341/2022, é aprovado por unanimidade, em 1.ª votação, convocando

assim os Senhores Vereadores e as Senhoras Vereadoras, para a 178.ª Sessão Ordinária, a ser

realizada às 19:00hs, desta quinta-feira, 22/12/2022. Não havendo mais nada a tratar, foi

lavrada a presente Ata, a qual após lida e aprovada pelos Vereadores e Vereadoras, será

devidamente assinada. Do que, para constar eu, Fabiane R. de Oliveira, Oficial Legislativo,

redigi o presente documento...............................................................................................